

§ 5:9

## Svar på medborgarförslag nr 3/2023 - Återvinningsstation vid Ljusterö torg

### Sammanfattning

Ett medborgarförslag gällande införande av en återvinningsstation vid Ljusterö torg har inkommit. Förslagsställaren bor i den nybyggda Skärgårdsbyn och anser att den befintliga återvinningsstationen vid färjeläget ligger för långt bort då förslagsställaren saknar bil. Medborgarförslaget föreslås avslås då kommunen saknar mark för uppförande av en miljöstation vid Ljusterö torg.

### Beslut

#### Kommunstyrelsens tekniska utskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Avslå medborgarförslaget i dess helhet, då kommunen saknar mark för uppförande av en miljöstation vid Ljusterö torg.

### Överläggning och yrkanden

Kenneth Johansson (Mp) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå bifall till medborgarförslaget.

Mathias Lindow (L) yrkar att utskottet ska besluta att föreslå Kommunstyrelsen besluta i enlighet med föreliggande beslutsförslag.

### Propositionsordning och omröstning

Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att utskottet biträder Mathias Lindows yrkande, varpå omröstning begärs.

Följande propositionsordning godkänns: Ja-röst för beslut enligt Lindows yrkande.  
Nej-röst för beslut enligt Johanssons yrkande.

Omröstningen utfaller med 5 ja-röster och 1 nej-röst enligt följande fördelning:

#### Ja-röst

Richard Orgård  
Sofia Almgren  
Johan Boström  
Arne Ekstrand  
Mathias Lindow

#### Nej-röst

Kenneth Johansson

Utskottet har sålunda beslutat enligt Mathias Lindows förslag.

### Bakgrund

Förslagsställaren önskar att det uppförs en återvinningsstation vid Ljusterö torg då det inte finns någon där. På Ljusterö finns idag 2 stycken återvinningsstationer, en belägen vid färjeläget samt en belägen vid Granliden i närheten av Linanäs. Bägge är uppförda av FTI som sköter återvinningen och står på arrenderad mark. Från Årsskiftet 2023/2024 tar kommunen med hjälp av Roslagsvatten över insamlingen av återvinning och då tar man även över samtliga nuvarande återvinningsstationer och arrenden från FTI. Under uppstarten är det inte aktuellt att införa fler återvinningsstationer, men det utesluter inte att fler kan tillkomma i framtiden.

### Nämndens slutsatser

Då det i dagsläget inte finns klara riktlinjer samt finansiering från Naturvårdsverket för återvinning av förpackningsnära insamling (FNI) så kommer initialt inga fler återvinningsstationer att uppföras, utan kommunen fortsätter med de 13 återvinningsstationer som idag finns. Dock så pågår en utveckling av Ljusterö torg som en lokal knutpunkt och detta föreslås i bland annat översiktsplanen för Mellansjö. I samband med kommande planprogram kommer avfallshanteringen vara en fråga som utreds och hanteras.

### Särskilt yttrande

Kenneth Johansson (Mp) inkommer med särskilt yttrande enligt nedan:

*Miljöpartiet tycker inte att medborgarförslaget ska avslås med hänvisning till att kommunen inte äger mark vid aktuellt område. Kommunen kan mycket väl se över möjligheterna att arrendera mark. Om viljan hade funnits skulle nog förutsättningarna för detta vara bättre.*

### Bilaga

Medborgarförslag nr 3/2023 – Återvinningsstation vid Ljusterö Torg, 230124